
1 

 

 

 

Usnesení  - 22. zasedání Zastupitelstva obce Hořiněves dne 14. 5. 2018. 
 

Přítomni:  Jana Kuthanová, Helena Pavlíková, Renata Festová, Petr Černý,  Josef 
Hušek, Otakar Rejfek, Milan Novák, Jan Hojda 
Omluveni:  Vítězslav Hátle 
Hosté:   
Začátek jednání: 17:10 hod. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves souhlasí s volbou orgánů jednání a s návrhem 
programu jednání. Zapisovatel: p. Helena Pavlíková, ověřovatelé: p. Petr 
Černý a p. Milan Novák. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 299/22.2018 přijato 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí plnění usnesení z minulých 
jednání. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 300/22.2018 přijato 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves pověřuje starostku obce k provádění 
rozpočtových opatření až do výše 1 mil. Kč/ v příjmech neomezeně. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 301/22.2018 přijato 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje smlouvu o koupi nemovitosti 
č.1/2018 /parc.č.430/17 v k.ú. Hořiněves – zastávka bus u komunikace č. 
II/325 v obci Hořiněves, za cenu 18.090,- Kč. Pověřuje starostku podpisem 
této smlouvy. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 302/22. 2018 přijato 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje Smlouvu o koupi nemovitosti 
č.2/2018 o odkoupení pozemku p.č. st.51, parc.č.34 v k.ú. Hořiněves za 
cenu 105.953,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy o koupi 
pozemku.  
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 303/22. 2018 přijato 

   

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje darovací smlouvu na pozemky 
pozemek p. č. 433/2, ostatní plocha, výměra 1257 m2, pozemek p. č. 896, 
ostatní plocha, výměra 2047 m2, vše v k. ú. a obci Hořiněves, pozemek p. č. 



2 

 

 

 

84/2, trvalý travní porost, výměra 361 m², v k.ú. Žíželeves a obci Hořiněves. 
Obdarovaný:  Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 304/22. 2018 přijato 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves souhlasí s vyhlášením záměru darovat Správě 
silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizaci části pozemků 
p.č.440/19 v k.ú. Hořiněves, p.č.577 v k.ú. Žíželeves, p.č.36/1 v k.ú. 
Žíželeves a p.č.578/2 v k.ú. Žíželeves, které se stanou součástí komunikace 
II/325. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 305/22. 2018 přijato 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Pachtovní smlouvy o pachtů 
pozemků č.2,3,4/2018.  
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 1  
Usnesení č. 306/22. 2018 přijato 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje účetní uzávěrku obce Hořiněves za   
rok 2017. (příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztrát za rok 2017).  
Hospodářský výsledek:  5 699 420,57 Kč 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 307/22.2018 přijato 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Hořiněves konstatuje, že návrh 
závěrečného účtu Obce Hořiněves za rok 2017 byl vhodným způsobem 
zveřejněn po dobu 15 dnů před projednáním, nebyly k němu uplatněny 
připomínky, zastupitelstvo obce Hořiněves souhlasí s celoročním 
hospodařením bez výhrad.    
(příloha č. 2, Závěrečný účet Obce Hořiněves za rok 2017) 

 Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 Usnesení č. 308/22.2018 přijato 
 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí zprávu o výsledku     
hospodaření  příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola, 
Hořiněves za rok 2017. 
Náklady:  4 528 398,22 Kč  Výnosy:  4 642 990,79 Kč.  
Hospodářský výsledek před zdaněním:  114 592,57 Kč. 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku a  výši hospodářského výsledku 
a doporučuje převést částku 114 592,57  Kč  do rezervního fondu. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  



3 

 

 

 

Usnesení č. 309/22. 2018 přijato 
 
 Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje Střednědobý výhled na období 
2019 -2021 (příloha č.3). 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 310/22. 2018 přijato 
 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves deleguje na Valnou hromadu Mikroregionu 
obcí Památkové zóny 1866 dne 1. 6. 2018 paní Janu Kuthanovou, paní 
Helenu Pavlíkovou, pana Otakara Rejfka a pana Vítězslava Hátle 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 311/22. 2018 přijato 
 
Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves neschvaluje poskytnutí dotace - Sociální 
služby Hořice, Domácí hospic Duha. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 312/22. 2018 přijato 
 
Návrh usnesení : 
ZO nesouhlasí s uzavřením předložené Smlouvy o zajištění služeb pro 
Českou poštu, s.p. a vyzývá Českou poštu, s.p. o upravení podmínek.  
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 313/22. 2018 přijato 
 
 Návrh usnesení : 
ZO schvaluje aktualizaci Plánu společných zařízení Komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Žíželeves, včetně ucelené části k.ú. Želkovice, verze 2/2018  
Pro: 7, Proti: 1, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 314/22. 2018 přijato 
 
 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí, a nesouhlasí s odebráním 
ploch Z25,Z27,Z28, snížení rozsahu Z21,22,23 z návrhu ÚP Hořiněves. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 315/22. 2018 přijato 
 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí informaci o zahájení 
mapování na k.ú. Jeřičky, Želkovice, Žíželeves. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 316/22. 2018 přijato 
 



4 

 

 

 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves bere na vědomí Protokol o kontrole č. EDS 
014D241007367 investiční dotace  – Ministerstvo vnitra ČR.  
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 317/22. 2018 přijato 
 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves souhlasí s pořízením devítimístného vozidla, 
způsob financování – úvěr. Pověřuje starostku jednáním a podpisem úvěrové 
smlouvy včetně pojištění. 
Pro: 8 , Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 318/22. 2018 přijato 

 
 Návrh usnesení : 

Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje potřebná opatření k plnění 
povinnosti dle nařízení GDPR, schvaluje Základní pravidla postupů 
souvisejících se zpracováním osobních údajů a souhlasí se jmenováním 
pověřence, jímž bude Bc. Zdeněk Kašpar. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  
Usnesení č. 319/22. 2018 přijato 

 

 Návrh usnesení : 
Zastupitelstvo obce Hořiněves schvaluje uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č.IV-12-
2017067/SoBS VH/1 Hořiněves, p.č.402/18, OBEC/10xRD, KNN, a 
pověřuje  starostku obce podpisem této smlouvy. 
Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0 
Usnesení č. 320/22. 2018 přijato 
 

. 
 
 

 Jana Kuthanová                                                                                                     
 starostka obce 


